

# Verksamhetsberättelse 2009

Styrelsen för Karlstads Ridklubb vill härmed lämna följande verksamhetsberättelse för 2009. Karlstads Ridklubb har, sedan långt tillbaka, en hög ambition om att vara centrum för ridsporten i Värmland.

Målsättningen för 2010 är att vi i styrelsen tillsammans med personal, USEK och alla ridande ska hjälpas åt så att vi kan fortsätta att driva och utveckla denna verksamhet som betyder så mycket för oss. Vi skall fortsätta att genomföra bra tävlingar, ha hög kvalitet på ridutbildning, ha en bra hästhållning och vara en ridklubb där många känner glädje och stolthet..

Nedan följer en kort sammanfattning över vad vi har arbetat med under 2009

- ✘ styrelsen har sammanträtt kontinuerligt en gång i månaden under året.
- ✘ ekonomin har varit det som vi fokuserat mest på under året
- ✘ våra hästars hälsa och antalet i förhållande till antalet ridskoleelever har kontinuerligt setts över
- ✘ omfattande förbättringar har gjorts inne i manegen med byte av underlag, målning och reparation av väggar och sargkanter, byte av dörrar m m.
- ✘ behovet av underhåll på anläggningen
- ✘ utvärdering av tävlingar har gjorts, både sportsligt och ekonomiskt

De flesta av dessa punkter kommer även att vara aktuella under 2010. Arbetet med underlaget på anläggningen kommer fortsatt att vara viktig. Ekonomin kommer att vara fortsatt ansträngd. Den planerade bergtakten som legat på is under 2009 blir troligtvis aktuell igen under år 2010.

## Ekonomi

Ekonomin är något som vi har jobbat med kontinuerligt. Vid varje styrelsemöte har en uppföljning av ekonomin t.o.m. föregående månad redovisats. Förslag kring öknings av intäkter och reduktion av kostnaderna har förts fram. Flera ledamöter har deltagit i Ridskoleekonomikurser i SISUs regi såväl under våren som under hösten. Där kunde vi jämföra oss med andra ridklubbar i regionen, analysera vår verksamhet och från Lars-Gösta Naucleur få förslag på åtgärder utifrån just vår situation. Viktiga nyckeltal kring antalet hästar i förhållande till antalet uppsittningar, personalkostnader och lektionspriser mm. togs fram. Som resultat av detta kunde vi komma fram till beslut inom några viktiga områden. Höjningar har under året gjorts av både ridlektionspriser och uppställningshyror. Vår bedömning är att de höjningar som nu gjorts är tillräckliga i förhållande till de nuvarande kostnaderna.

Vi har även sett över personalläget så att det är i balans med verksamhetens krav. Lönekostnaderna är vår största kostnadspost och samtidigt förutsättningen för all

verksamhet. Övriga kostnader som kan påverkas har också setts över, bl.a. räntekostnader, försäkringar, el, foder och strö samt naturligtvis vilka hästar vi har.

Vi har under året erhållit bidrag från Karlstads kommun på 213 000 kr som skulle täcka 75% av kostnaderna sökta för bl.a. förbättringar av underlaget och sargen i manegen. Fler bidrag kommer att ansökas om från kommunen under 2010 för dränering runt anläggningen m m. Vi har kontinuerlig kontakt med Karlstads kommun om vad som behöver göras i klubben och med anläggningen. Kommunen har tagit beslut om ett nytt system för bidrag till föreningar som Krk. Vår förväntning av detta är att stödet till klubben kommer att öka under 2010 både vad gäller stödet till verksamhetens drift och till de medel som vi kommer att söka för specificerade ändamål. Vi undersöker även möjligheterna att söka bidrag från olika fonder, bl. a. allmänna arvsfonden.

Sponsorverksamheten har varit svår under 2009, kanske delvis pga. finanskrisen, och är ett område som vi gemensamt behöver utveckla ytterligare. Ett svårt slag var att tidigare huvudsponsorn till vår nationella dressyrtävling drog sig ur detta engagemang.

## Tävlingsåret 2009

Under året genomfördes bl a Carlstad Horse Show och Sun Summer Cup. Dessa tävlingar var väldigt lyckade, både ekonomiskt och arrangörsmässigt, trots att antalet deltagare och sponsorer var mindre än tidigare år. Tävlingar av den här storleken kräver många funktionärer, sponsorer m m så det gäller att även i fortsättningen hjälpas åt så vi kan ha så här stora tävlingar. Ett stort **TACK** till alla er som hjälpt till att genomföra dessa tävlingar och även alla mindre tävlingar som hållits under året.

Vi har i år fått en riksmästare i dressyr på ponny. Maria Backman heter tjejen som först vann Värmlandsmästerskapet i dressyr på Furio och senare alltså vann riksmästerskapet som hölls den 22 november. **GRATTIS MARIA**. Detta kan ses som ett bevis på att vi håller en hög standard på vår utbildning.

Värmlandsmästerskapet i hoppning gick också bra då Maria Elgemark vann hästklassen med Felix. **GRATTIS MARIA**. KRK blev också utsett till bästa lag i både hoppning och dressyr. **Jättebra jobbat!!!**

Vi har också ett många duktiga privatryttare som tävlar i både hoppning, dressyr fälttävlan och på olika nivåer för klubben, med bl.a. flera starter i SM-tävlingar. Ett stort **TACK** till er som är både duktiga och bra förebilder för många. Under 2009 har en tävlingsliga startats där de ryttare som tävlar på lokal nivå och uppåt deltar. Priser till de placerade delas ut på årsmötet.

## Klubbens medlemmar

Antalet medlemmar var under 2009 464 stycken, att jämföra med 487 under 2008. Av klubbens medlemmar var vid slutet av 2009 262 ridskoleelever, jämfört med ca 290 ett år tidigare.

Som medlem i en ideell förening som Karlstads Ridklubb så är man också delägare. Det är medlemmarna som är själva grunden i hela verksamheten. Det är något som inte alla tänker på eller är medvetna om. Ett sätt att öka kännedomen om detta är informera och att ordna olika aktiviteter på klubben.

Det är jätteviktigt att vi hjälps åt med allt från tävlingar till städdagar. Det finns något som alla kan hjälpa till med. Är man osäker på vad så är det bara att fråga någon av personalen eller oss i styrelsen.

Vi får mycket beröm för vår hemsida och det är tack vare vår Webbmaster Nisse Lidén som lägger ner enormt mycket arbete på just detta. Han gör ett jättejobb med utformning av själva hemsidan, men är även med och fotograferar på tävlingar och aktiviteter som hålls på anläggningen. **TACK NISSE!**

## Ridskolan

Ridskoleverksamheten är ryggraden i klubbens verksamhet. Under 2009 har en del förändringar gjorts, bl.a. har lektionstiden för nybörjare ändrats från 30 minuter till 45 minuter, efter förfrågan och kommentarer från de ridande att detta skulle höja kvaliteten på varje lektion. Terminernas antal ridveckor har även utökats vilket möjliggör ytterligare utveckling och gemensamma aktiviteter i alla grupper. Trim-grupperna, där de som önskar kan träna extra i antingen dressyr eller hoppning vanligtvis var tredje vecka i en mindre grupp om max 6 ryttare, har förändrats något i och med att det nu inte krävs att man är lektionsryttare i en vanlig grupp för att få "trimma". Om man vill kan man rida bara i en Trim-grupp!

En nyhet för 2009 har även varit uthyrning av lektionsponnyer. Anledningen till detta har varit att dels få ett bredare utbud för våra ridskoleryttare att utvecklas genom, samtidigt som det innebär att ponnyerna används mer jämnt under veckorna, då de annars inte går fullt ut i den vanliga lektionsverksamheten. Detta ger en möjlighet att förbättra både ridning och allmän hästkunskap för de som inte har en egen häst. Vi har även under 2009 haft en väl fungerande handikappridning.

För att undersöka hur våra ridskoleelever upplever verksamheten brukar klubben genomföra en Kvalitetsenkät. Under 2009 gjordes inte det, vilket innebär att vi inte riktigt vet hur situationen är. För att råda bot på det kommer därför enkäten att genomföras i slutet av vårterminen. Styrelsen anser att en god verksamhet inom ridskolan med nöjda elever är ett självklart och mycket viktigt mål.

Klubben försöker ju på olika sätt att göra reklam för ridverksamheten. Ungdomssektionen (USEK) gör ett stort jobb med bl.a. ponnyridning vid olika tillfällen, som exempelvis vid skyltsöndag. De anordnar även spökkvällar som är väldigt uppskattade och som inte bara lockar klubbens ridande utan även deras kompisar. Reklamblad delas även ut på olika områden inom kommunen.

Vi har fortsatt haft förmånen att ha Linn Tingberg anställd som fritidsledare till 50% för att hjälpa elever och föräldrar i stallet. Hon slutade i juni och har ersatts av Sara Nilsson. Saras tjänst som Fritidsledare är på 40%. Detta har finansierats med pengar som sökts via **Idrottslyftet - vuxen i stallet**. Förhoppningsvis kan denna satsning fortsätta även under höstterminen 2010.

Idrottslyftet har även gjort det möjligt för oss att skicka 3 ungdomar från U-SEK på Ungdomsledarutbildning under vintern: Ida Grönberg, Kirsty McIntyre och Lisa Löden. Vi har även fått bidrag från Idrottslyftet för att förnya vår säkerhetsutrustning för utlåning till rideleverna - ett antal nya säkerhetsvästar och hjälmar till barnen och ungdomarna. Midroc Automation har bidragit med nya färgglada säkerhetsvästar till de vuxna rideleverna. TACK!

Till SISU redovisade vi 1426 studietimmar under 2009.

## **Anläggningen**

Vi har en anläggningsgrupp på klubben som arbetar kontinuerligt med att se över drift och underhåll. Dom arbetar både med en kortsiktig åtgärdslista som prickas av, men även en mer långsiktig plan. Tyvärr så kostar det mesta pengar att åtgärda så gruppen jobbar med mindre åtgärder och frivilliga insatser. De stora arbeten som genomfördes under 2009 var byte av manegebotten, reparation och målning av manegesargen vilken bitvis var i mycket dåligt skick. Vi har även bytt branddörren mellan manegen och stallet samt många andra mindre arbeten enligt **den bifogade listan**.

Målsättningen för 2010 är att dränera både vallen och ytorna utanför ridhuset, för att bl.a. ge våra funktionshindrade ryttare möjlighet att rida utomhus, och på ett säkert sätt kunna genomföra större tävlingar. Detta är ett omfattande arbete. Sjukhagar är något som måste göras under 2010 då de befintliga var undermåliga och togs bort. Listan är lång men anläggningsgruppen återkommer för arbetsdagar när vi gemensamt med medlemmarna skall åtgärda en del av dessa. Vi tar givetvis tacksamt emot all hjälp, kunskap eller utrustning som vi kan få så kontakta oss på [agkrk@hotmail.com](mailto:agkrk@hotmail.com).

Vi får helt enkelt göra det som går att göras med ansträngd budget. Något som gör väldigt stor skillnad är när vi har våra gemensamma städdagar. Först och främst så blir det väldigt fint när det är rensat i rabatter, städat i lokaler m m, men det är även ett bra tillfälle att träffas och fika. Stämningen på klubben är positiv och det ska vi vara rädda om.

## Personalen på KRK

Ridskolechef Ann-Cha Kyrk har varit föräldraledig under året och Kristin Andersson har vikarierat för henne till 80%. Detta har fungerat jättebra och vi tackar Kristin för allt arbete hon har lagt ner. **TACK KRISTIN!**

Maria Stark har från augusti tagit tjänstledigt 1 år för att studera och av hennes 75 % tjänst så har Lina ökat sin tjänst med 10 % och Sara med 10 %. Resterande 55 % har inte tillsatts med hänsyn till det ekonomiska läget.

I stallet jobbar Sophie Falk och Tommy Högvist och har under del av året fått hjälp av Per från kommunens jobbcenter och genom en del ideella insatser. De har ett tungt och krävande jobb som de sköter på ett utmärkt sätt.

På kansliet jobbar Lisbeth Rohm som sköter administrationen och har koll på ekonomin m m. Maria Sand och Jenny Palo som är kassörer i styrelsen har under året hjälp till med en hel del av administrationen. Här har även Lillemor från kommunens jobbcenter bidragit till att administrationen hunnits med på ett bra sätt.

På instruktörssidan så har Kristin haft sina lektioner parallellt med sitt jobb som ridskolechef. Maria Persson arbetar halvtid som instruktör och Lina Sandberg arbetar till 85 % som instruktör.

Styrelsen vill säga ett **STORT, STORT TACK** till alla i personalen för den fina arbetsinsats som gjorts under året. Ni gör ett jättebra jobb allihop. **TACK!!!**

## Våra hästar på KRK

Under året har vi tyvärr även i år haft en del problem med långvariga hältor och dessvärre fått ta bort en del hästar som inte har blivit bra.

De hästar som fått lämna oss för de evigt gröna ängarna är Papillon, Sugar Pie, Thunder och Dolly. De lämnar ett stort tomrum efter sig och vi är många som kommer att sakna dem. En roligare händelse var att Batic fick gå i pension och hon flyttade i samband med sommarbetet. Champis fick bärrandsröta i hoven i slutet av vårterminen och är på vila hos Paula Åhs. Kommer vara placerad där tills det har läkt ut och ska sättas igång under våren 2010. Nya hästar som har tillkommit är Felix, Lady Axa, Tilly och Diana.

Tilly kommer att återlämnas då hon inte passar i lektionsverksamheten.

För närvarande har vi tre storhästar som är halta och det är Walle, Ricardo och Felix. Detta gör det svårt att få ihop hästar till vissa lektioner. Förhoppningsvis kommer alla

tre att bli återställda snart och att vi kan se fram emot ett mindre skadedrabbat hästår. Låt oss alla se fram emot ett bra år för både fyrbenta och tvåbenta vänner.

**Vi ses i stallet!!!**

**Bilaga om anläggningen.  
Utförda arbeten  
2009**

**Enstaka underhållsarbeten som ej utförs varje år:  
Detta är utfört under 2009**

| <b>Byggnad</b>   | <b>Förklaring</b>   | <b>Prio<br/>1,2,3</b> |
|--|---|-----------------------|
| Brand dörren till manegen bör bytas  | Sned dörr som ej kan riktas   | 1                     |
| Reparation av manege sarg  | Akut behov med trasiga skivor   | 1                     |
| Svetsa gångjärn till yttedörr manegen  |   | 1                     |
| Byte underlag i manegen  |   | 1                     |
| Avloppet läcker i foderkammaren  | Nytt vattenlås  | 1                     |
| Byte av käglor i foderkammarens kall/varm vattenkranar                               | otäta, delar finns  | 1                     |
| Nytt vattenlås underhandfatet i lilla toan   | sprucket, material finns ej   | 1                     |
| Ventilationen i kontorsdelen stannar kontinuerligt                                   | Timern omprogrammerad, motorskyddet ökat från 3.0 till 3,5 A                | 1                     |
| Trasigt lås och trycke vid dörren lektions stallet öster                             | låste hänger sig  | 1                     |
| Lås 2 st i foderkammare och privat kammaren dåliga                                   | Kräver nyckel för att stängas   | 1                     |
| Installation av ny timer fläkt samt flyttning av termostat till dusch rum            |   | 2                     |
| Dränering av vallen  | Ytmaterialet avskrapat lämpligt att dränera innan man lägger tillbaka detta | 2                     |
| Nya "ytter" dörrar 2 st till baracken  | Det är innerdörrar monterade ruttna redan                                   | 2                     |
| Belysning i paddock  | Befintlig timer programeras   | 2                     |
| Byte av spångångar "lektionssidan"   | Spångångar hela vägen ut till spiltkanten                                   | 2                     |
| Montera 3 gångjärn på manegedörren i nordöstra hörnet samt något typ av bättre stopp | gångjärn finns  | 2                     |
| Skylt "ej parkering" vid entreen   | Vid brand är detta en evakueringsväg, ej parkering                          | 3                     |
| Skruva fast beslag/gångjärn i köket  | Dörrar hänger, sitter snett och sitter löst                                 | 3                     |
| Sälja 50 och 70 spisar på blocket  |   | 3                     |
| Gräsklippare förklippning av grönytor  | 2 st nu saknas såna som håller i handtaget                                  | 3                     |
| Karmen till privatsadelkammaren murken   | Ny karm   | 3                     |
| Kattlucka dörr vid duschspiltan  | Köp kattlucka   | 3                     |
| Byte av inredörrar   | 4 dörrar trasiga  | 3                     |

|   |                                       |   |
|---|---------------------------------------|---|
| Timer reglering av ute belysning på stallet | 3 kvicksilver lampor som lyser dagtid | 3 |
| Inscanning av KRK bygg ritningar            |                                       | 3 |

**Återkommande arbeten som skall utföras varje år:**

| <b>Byggnad</b>  | <b>Förklaring</b>                                   | <b>Prio 1,2,3</b> |
|---|---|-------------------|
| Genomgång av brandmaterial, grimskåft mm                            | Skall genomgå årligen för komplettering             | 1                 |
| Byta filter i ventilationen vvxl samt service                       | Nya remmar 2st, nya filter                          | 1                 |
| Stopp i avlopp under handfat och hoar                               | Mer eller mindre, vattenlås och krökar måste rensas | 1                 |
| Klippa sly runt anläggningen  | Solajobb har hjälpt till tidigare år                | 2                 |
| Till och frånlufts ventilation 4 kanaler i stallet behöver rengöras | Mkt beläggningar i rören                            | 2                 |
| Utbyte av plastade skyltar i stallet                                | Många är oläsliga och mögliga, ger dåligt intryck   | 3                 |
| Städning av lektionsalen, o förådsutrymmen                          | Vår - Höst ???                                      | 3                 |
| Nya skyltar till brandsamlingsplats                                 | Kontrolleras varje år                               | 3                 |
| Tvätta och måla tak och spiltor stallet                             | "Sommarjobb"  | 3                 |
| Byta slangar i spolspilta   | Kontinuerligt                                       | 3                 |
| Kontroll av hagar/byte av eltråd etc.                               | Varje kvartal                                       | 3                 |